UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /QĐ-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đề tài, sáng kiến cấp cơ sở năm 2022

 GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 44/2018/QĐ-UBND ngày 27/11/2018 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của UBND

tỉnh quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều lệ Sáng kiến trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số 1698/SKHCN-CN ngày 25/10/2022 của Sở Khoa học và

Công nghệ về hoạt động xét, công nhận sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-SGTVT ngày 20/3/2019 của Sở Giao thông

vận tải về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng đề tài,

sáng kiến cấp cơ sở;

Theo đề nghị của Hội đồng xét công nhận đề tài, sáng kiến cấp cơ sở năm

2022 tại Tờ trình số 03/TTr-HĐSK ngày 28/11/2022 kèm theo Báo cáo số

02/HĐ ngày 28/11/2022 và Biên bản cuộc họp ngày 24/11/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công nhận 13 đề tài, sáng kiến đạt đề tài, sáng kiến cấp Sở năm

2022 cho các tác giả, nhóm tác giả.

(có danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2: Các tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy định

hiện hành; các cơ quan, đơn vị căn cứ thực tiễn xem xét áp dụng các đề tài, sáng

kiến được công nhận.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, Chủ tịch Hội đồng xét sáng kiến Sở, Trưởng các

phòng, ban, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các tác giả, nhóm tác giả có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

 Trần Quang Tuấn

DANH SÁCH

ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN ĐẠT ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định  số             /QĐ-SGTVT ngày 28/11/2022 của Sở GTVT Hà Tĩnh)

TT Họ và tên tác giả Tên đề tài, sáng kiến

I Các đề tài

1

Trần Quang Tuấn

Nghiên cứu xây dựng phương án đầu tư tuyến đường

phục vụ phát triển KT-XH dải đất ven biển Hà Tĩnh

Lê Anh Sơn

Nguyễn Văn Mai

Trần Thế Hùng

Nguyễn Thừa Minh

Phạm Tiến Hậu

Nguyễn Đức Trà

2

Hồ Thanh Hậu

Đánh giá hiệu quả công tác tạo nhám mặt đường BTXM

trên địa bàn Hà Tĩnh

Nguyễn Trung Nam

Hoàng Việt Dũng

Nguyễn Đức Hùng

3

Lương Đình Sỹ

Nghiên cứu, lựa chọn và đề xuất giải pháp giảm thiểu vết

nứt phản ánh trong kết cấu mặt đường nhựa hổn hợp

Đào Xuân Hưng

Hồ Thanh Hậu

Trần Đình Phượng

Trần Sỹ Dương

Thái Vũ Tiến

Nguyễn Văn Sơn

II Các sáng kiến

1

Phan Văn Trung
Một số tiêu chí, điều kiện để bổ sung đấu nối đường

nhánh vào đường tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh
Phạm Duy Thắng

Nguyễn Duy Nam

2

Trần Việt Dũng Vận dụng tư tưởng dân chủ của Hồ Chí Minh vào việc

thực hiện pháp lệnh dân chủ ở Đảng bộ Sở GTVT Hà

Tĩnh hiện nay

Lương Đình Sỹ

Trần Đình Phượng

3

Phan Ngọc Quyết
Giải pháp phòng ngừa tấn công hệ thống mạng nội bộ

(mạng LAN) từ mạng Wifi
Nguyễn Trần Thông

Lê Thành Trung

4

Nguyễn Trần Toản
Sử dụng Camera để theo dõi, giám sát một số vị trí điểm

đen, điểm tiềm ẩn TNGT trên các tuyến quốc lộ ủy thác
Nguyễn Cao Quý

Nguyễn Đức Huỳnh

5

Bùi Anh Tuấn Giải pháp Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách

nhiệm đối với các chủ mỏ vật liệu xây dựng trên địa bàn

trong việc bốc xếp hàng hóa lên xe ô tô đúng tải trọng cho

phép của cầu đường bộ trên trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Trần Văn Thái

Nguyễn Văn Cung

6

Nguyễn Đình Minh
Giải pháp xử lý xe ô tô tải có dấu hiệu cơi nới kích thước

thành, thùng mà lái xe không chấp hành, bỏ trốn
Đào Thị Như

Võ Tá Đức

7

Nguyễn Quang Sơn       Giải pháp tổ chức sát hạch cấp giấy phép lái xe đảm bảo

thích ứng, an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

bệnh covid-19
Nguyễn Tiến Dũng

Nguyễn Vũ Mạnh Hà

8

Nguyễn Thị Tú Một số giải pháp nâng cao chất lượng tham mưu trong

công tác tổng hợp, báo cáo tại Trung tâm Tư vấn kỹ thuật

giao thông

Phạm Thị Hà

Phan Thị Ái Vân

TT Họ và tên tác giả Tên đề tài, sáng kiến

9

Nguyễn Tiến Dũng
Sử dụng Giấy nhãn có lớp keo tự dính để in thông tin

Giấy phép liên vận giữa Việt Nam- Lào.
Trần Nam Long

Trần Quốc Đạt

10

Phan Ngọc Thùy Chi
Sáng kiến để nâng cao chỉ số đánh giá, chấm điểm cải

cách hành chính qua các năm của Sở Giao thông vận tải
Dương Thị Thu

Trần Thị Hồng Vân

		tuantq.sgt@hatinh.gov.vn
	2022-11-28T16:03:40+0700

		2022-11-28T16:19:03+0700

		2022-11-28T16:19:45+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2022-11-28T16:20:09+0700